Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА
район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О смотре -  конкурсе муниципального
образования "Тайшетский район" на лучшее
новогоднее оформление среди объектов
розничной торговли, общественного питания,
бытового обслуживания "Новогодняя фантазия"

от “ OS’ ” 2017 г.

В целях активизации деятельности предприятий розничной Торговли, общественного
питания, бытового обслуживания в повышении эстетической выразительности фасадов,
входных зон, интерьеров предприятий и прилегающих к ним территорий, в преддверии
новогодних праздников, в рамках реализации подпрограммы "Поддержка и развитие малого и
среднего предпринимательства на территории Тайшетского района
муниципальной программы муниципального образования
"Стимулирование экономической активности" на 2014-2018
постановлением администрации Тайшетского района от 26.09.2014
постановлений от 24.03.2015 г. № 801, от 22.04.2015 г. № 892, от
19.02.2016 г. Ко 46, от 24.03.2016 г. № 87, от 17.01.2017 г. № 10, от 31.01.2017 г. № 32, от
03.05.2017 г. №175), руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образования
"Тайшетский район" администрация Тайшетского района

на 2014 -2018 годы"
"Тайшетский район"
годы", утвержденной

г. № 2401 (в редакции
15.10.2015 г. №1226, от

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

об1. Утвердить Положение о смотре -  конкурсе муниципального
район" на лучшее новогоднее оформление среди объектов розничной
питания, бытового обслуживания "Новогодняя фантазия" (прилагается)

2. Аппарату администрации Тайшетского района опубликовать н
в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района
разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложи'
Тайшетского района по финансово-экономическим вопросам Ефимову

разования "Тайшетский
Торговли, общественного

астоящее постановление
"Официальная среда",

ъ на заместителя мэра
Е.В.

М.В. Малиновский

2

постано вл ен ием адм и ни стра1 [
от пО & " _ f A /

ПОЛОЖЕНИЕ
о смотре -  конкурсе муниципального образования "Тайшстск!

новогоднее оформление среди объектов розничной торговли, общ
бытового обслуживания ’’Новогодняя фантазн

ю

*аци

Глава 1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок проведения
муниципального образования "Тайшетский район" на лучшее нового
объектов розничной торговли, общественного питания, бытового обе.
фантазия" (далее - смотр-кон курс).

Проведение смотра-кон курса осуществляется рамках мероп^
малого бизнеса (проведение конкурсов, смотров-конкурсов, конкур
мастерства) Подпрограммы "Поддержка и развитие малого и средне
на территории Тайшетского района” на 2014 -  2018 годы мунй
муниципального образования "Тайшетский район" "Стимулиро
активности” на 2014-2018 годы, утвержденной постановлением адми
района от 26.09.2014 г. № 2401 (далее Подпрограмма).

2. В смотре-конкурсе могут принимать участие организ
организационно-правовой формы, и индивидуальные предпринимав
деятельность на территории муниципального образования "Тайшетскр
продовольственной и непродовольственной торговли, торговые
предприятия общественного питания общедоступной сети и
обслуживания населения) (далее участники).

3. Организатором смотра-конкурса является Управление эконс
политики администрации Тайшетского района (далее -  Организатор).

4. Организатор смотра-конкурса:
объявляет смотр-конкурс;
устанавливает сроки приема заявок на участие в смотре-конкурр
организует распространение информации о проведении

информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет";
организует прием заявок на участие в смотре-конкурсе;
осуществляет проверку представленных для участия в смотре-
s. Финансирование расходов по организации и проведе

осуществляется за счет средств бюджета муниципального образовали
предусмотренных Подпрограммой.

смотра -  конкурса
днее оформление среди
.хуживания "Новогодняя

иятия "Популяризация
зов профессионального

предпринимательства
ципальной программы
вание экономической

иистрации Тайшетского

Глава 2. Цели и задачи смотра-конкурс i

ран
6. Целью проведения смотра-конкурса является создание

населенных пунктов муниципальных образований Тайшетского
период новогодних и рождественских праздников, создания праз,
жителей Тайшетского района.

Задачей смотра-конкурса является своевременное создание пр
предприятиях торговли, общественного питания и бытового обслуж

Утверждено
ии Тайшетского района

2017 г. № б  7 3>

и район на лучшее
ественного питания,
я ”

и, независимо от их
ели, осуществляющие
й район"(предприятия
комплексы (центры),

предприятия бытового

мики и промышленной

-е,
уютра-конкурса через

конкурсе документов,
шю смотра-конкурса
I "Тайшетский район",

праздничного облика
она в преддверии и в
ичного настроения удн

£ здничиой атмосферы в
ивания, более полного

3

удовлетворения потребностей населения в продовольственных и
товарах, подарочных наборах, повышения качества, ку;
и предоставления услуг, а также активизации предприятий и пр
потребительского рынка, независимо от формы собственности, в
района.

Глава 3. Организация проведения смотра-к(

10. Объявление о проведении смотра-конкурса размещается
администрации Тайшетского района (htto://taishet.irkmo.rifl.

Объявление о проведении смотра-конкурса должно содержать
наименование смотра-конкурса;
дата начала и окончания приема заявок;
перечень документов, предоставляемых для участия в смотре-к
контактные телефоны и время работы Организатора.
11. Смотр-конкурс проводится в 3 этапа:
1 этап - прием заявок;
2 этап - подведение итогов;
3 этап - награждение победителей.

Глава 4. Условия участия в смотрс-конкфсс

12. Участие участников в конкурсе добровольное.
13. К участию в смотре-конкурсе не допускаются уча£‘

документы позже срока окончания приема заявок, установлен^
проведении смотра-конкурса.

14. Не может являться основанием для отказа к участию в емф
заявке описок, опечаток, орфографических и арифметических о
случаев, когда такие ошибки не позволяют оценить содержания предс

непродовольственных
ьтуры обслуживания
здпринимателей сферы
развитии Тайшетского

нкурса

на официальном сайте

следующие сведения:

онкурсе;

Глава 5. Порядок подачи заявок

до15. Для участия в смотре-конкурсе участники предоставляют
заявку на участие в смотре-конкурсе по форме в соответстк

настоящему Положению;
характеристику на предприятие от главы городского (сел

презентацию новогоднего оформления предприятия;
фото и/или видеоматериалы (презентации) о предприятии;
дипломы за участие в .благотворительных и спонсорских про

социальной направленности в текущем году (при наличии);
документы, подтверждающие участие в различных выставках

других подобных мероприятиях в текущем году (при наличии);
благодарственные и рекомендательные письма, материал

отзывами в средствах массовой информации в текущем году (при нал
16. Документы, представленные на смотр-конкурс уч^

возвращаются.

Глава 6. Номинации смотра-конкурса

17. Смотр ~ конкурс проводится по следующим группам участи е
1 группа -  участники смотра - конкурса, осуществляющие деятс,

городских поселений;

тники представившие
ого в объявлении о

тре-конкурсе наличие в
бок, за исключением

гавленных документов.
и ги

кументы:
ии с приложением 1 к

.ского) поселения или

граммах, мероприятиях

конкурсах, ярмарках и

л с положительными
4чии).

стникам обратно не

ков:
льность на территории

4

конкурса, определения

2 группа -  участники смотра - конкурса, осуществляющие дея+ельность на территории
сельских поселений.

В каждой группе смотр-конкурс проводится по следующим номинациям:

в сфсрс торговли:
"Лучший магазин”;
"Лучший торговый дом";

в сфере общественного питания:
"Лучший ресторан";
"Лучшее кафе (бар)";

в сфере бытового обслуживания:
"Лучшая парикмахерская";
"Лучший салон красоты".

Глава 8. Работа конкурсной комиссии по отбору
победителей среди участников

заявок участников смотра-
победителей смотра-конкурса создается конкурсная комиссия по отбору победителей среди
участников (далее -  Комиссия).

19. Персональный состав Комиссии утверждается распоряжением администрации
Тайшетского района.

20. Комиссия состоит из председателя, заместителя председа:
секретаря.

21. На Комиссию возлагаются следующие функции:
рассмотрение документов участников смотра-конкурса;
подведение итогов и определение победителей cMOTpe-KOHKypde.
22. В целях определения победителей смотра-конкурса Комиссия руководствуется

критериями оценки в соответствии с приложением 2 к настоящему Положению.
Критерии оценки заполняются каждым членом Комиссии, представляются секретарю

Комиссии, которой осуществляет подсчет баллов, полученных каждым участником.
Итоги подсчета оглашаются председателем Комиссии.
23. Победители смотра-конкурса, набравшие наибольшее количество баллов, по

каждой группе и в каждой номинации признаются победителями.
В случае равенства баллов победитель определяется путем открытого голосования

членов Комиссии. В случае _ равенства голосов решающим является голос председателя
Комиссии либо в случае его отсутствия -  заместителя председателя Комиссии.

24. Решение конкурсной Комиссии оформляется протоколом заседания в соответствии
с приложением 3 к настоящему Положению, который подписывается председателем
Комиссии либо в случае его отсутствия -  заместителем председателя Комиссии, ведущим
заседание и секретарем Комиссии.

Протокол заседания Комиссии размещается на официально!
Тайшетского района не позднее рабочего дня, следующего за днем подведения итогов
смотра-конкурса.

еля, членов комиссии и

а  сайте администрации

Глава 9. Награждение победителей смотра-кэнкурса

25. Победителям смотра-конкурса вручаются дипломы и подарочные сертификаты
(карты).

5

26. Награждение участников смотра-конкурса осуществляемся в торжественной
обстановке в администрации Тайшетского района.

/  /
. п  /  .■/ /• А’

Руководитель аппарата , .... / L  //■
ад ми н истраци и Тай ш етско го рай о на " I .. \ ■ Т. А. Бел ы х

/  ; ч> / V/
7V-. •

\Ъ
! г? \

j  /о7 I
• А- ^<V' VV *6ссй* V

•Г, \

6

к Положению о смотре -  конкурсе муниципального образова*
на лучшее новогоднее оформление среди объектов розничной

питания, бытового обслуживания

Заявка
на участие в смотре -  конкурсе муниципального образования "Тайше

новогоднее оформление среди объектов розничной торговли, обше
бытового обслуживания "Новогодняя фантазш

Наименование муниципального образования________________

Приложение 1
:ия "Тайшетский район"
урговли, общественного
"Новогодняя фантазия"

гскии район на лучшее
ственного питания,

Номинация

Наименование предприятия_

Фамилия, Имя, Отчество (при наличии) руководителя (индивидуальногэ предпринимателя)

Общий стаж работы предприятия______________________________

Прилагаются:

- фотоматериалы на данные предприятия не менее 3 штук;

- характеристика на предприятие от главы городского/сельского поселения или
презентация новогоднего оформления предприятия на комиссии.

Руководитель предприятия
(Индивидуальный предприниматель)

f  $  /  М  гадминистрации Тайшетского района £- ? ■

* \ -.V

Руководитель аппарата
Т.А. Белых

' Л  Л ?  /

Л ?  7
X  Р О с с \ Г А

8

Приложение 3
к Положению о смотре -  конкурсе муниципального образования "Тайшетский район"

на лучшее новогоднее оформление среди объектов розничной торговли, общественного
питания, бытового обслуживания "Новогодняя фантазия"

Протокол
заседания комиссии по отбору победителей среди участников районного смотра-конкурса

на лучшее новогоднее оформление среди объектов розничной торговли, общественного
питания, бытового обслуживания "Новогодняя фантазия'

Комиссия в составе:

Решила признать победителем:
1 группа -  участники смотра - конкурса, осуществляющие деятельность на

территории городских поселений:
в сфере торговли:
"Лучший магазин"____________________________________________
"Лучший торговый Д О М ”

в сфере общественного питания:
"Лучший ресторан"____________
"Лучшее кафе (бар) "__________

в сфере бытового обслуживания:
"Лучшая парикмахерская"_____
"Лучший салон красоты"______

2 группа -  участники смотра - конкурса, осуществляющие деятельность на
территории сельских поселений:
в сфере торговли:
"Лучший магазин"_____________________________________________
"Лучший торговый дом"_

в сфере общественного питания:
"Лучший ресторан"____________
"Лучшее кафе (бар) "_______ ;__

в сфере бытового обслуживания:
"Лучшая парикмахерская"_____
"Лучший салон красоты"______

Председатель Комиссии: